
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pondělí, 16. listopadu 2020
Č. 213, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
1

2
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
1

2
0

2

Zapalte svíčku
aspoň na dálku.
Přenos startuje
zítra v 17.11
Výročí sametové revoluce připomene
zítra on-line program, živé přenosy
nebo pieta na dálku. V plánu jsou
také aktivity mimo internet. Dojde
k nasvícení významných budov do stát-
ních barev nebo rozvozu dobročinné-
ho Sametového brunche. Zapálit svíč-
ku na dálku mohou ti, kteří budou
chtít uctít památku událostí na Národ-
ní třídě v Praze. Pořadatelé oslav při-
pravují přímý přenos z okolí pietního
místa, které připomíná události 17. lis-
topadu 1989. Na fotce vpravo si může-
te prohlédnout bronzovou desku s re-
liéfem několika rukou ukazujících ges-
to vítězství. Tu autoři Otakar Příhoda
a Miroslav Krátký umístili do průcho-
du Kaňkova paláce v únoru 1990. V lis-
topadu 2016 byla deska přesunuta
z průchodu na fasádu domu. Akce
začne zítra v čase 17.11, sledujte
www.dikyzemuzem.cz. PROFIMEDIA.CZ

THÁLIE ZA DIVADLO
ROZDALI PO INTERNETU
ZA VÝKON VMUZIKÁLU DOSTALA CENU I ERIKA STÁRKOVÁ STRANA 2

Svátek slaví Otmar

Hamilton
dohnal rekord
Schumachera
Lewis Hamilton si vítěz-
stvím ve Velké ceně Turec-
ka zajistil sedmý titul mis-
tra světa formule 1 a stal
se nejúspěšnějším jezdcem
historie. STRANA 7

Podpora přes okénko.
O dost více než na jaře
Oblíbené jídlo. Občerstvení z výdejního okénka nebo přes rozvoz si nyní kupuje zhruba o čtvrtinu více
strávníků než při jarní vlně nákazy. 70 % lidí. Jde o velkou vlnu podpory Čechů STRANA 2

Angličtina
s pastelkami
Anglické názvy barev
opište správnou pastelkou.
Chcete učit děti cizí jazyky
zábavně? Nalistujte naši
kreativní školu. Vychází
v Metru každé pondělí,
středu a pátek. Učte děti
veselou formou! STRANA 6



www.metro.cz DOMOV pondělí 16. listopadu 2020 02

V první polovině letošního
rokuměla pandemie korona-
viru na práci Čechů ve srov-
nání s jinými evropskými ná-
rody jen malý vliv. O práci
v prvním pololetí přišla čtyři
procenta obyvatel a z domo-
va začalo v Českunově praco-
vat 38 procent lidí, vyplývá
z průzkumu Evropské nada-
ce pro zlepšení životních
a pracovních podmínek Eu-
rofound. Během první vlny
pandemie se většině Čechů
podařilo udržet práci a podle
průzkumu Eurofoundu byla
ČR v tomto ohledu úspěšněj-
ší než většina ostatních Evro-
panů. Například ve Španěl-
sku přišlo podle responden-
tů kvůli koronaviru o práci
až 16 procent populace. Stej-
ného výsledku jako Češi do-
sáhli i pracující naMaltě, Slo-
vensku a v Nizozemsku.
Lépe než Češi jsou na tom
jen Švédové. ČTK

Objednáním jídla
se 70 procent lidí
snaží podpořit své
oblíbené gastrono-
mické podniky.

Lidé si v současné době více
než na jaře uvědomují problé-
my, se kterými se restaurace
v souvislosti s pandemií koro-
naviru a vládními opatření-
mi potýkají. Občerstvení z vý-
dejního okna nebo přes roz-
voz si nyní kupuje o zhruba
čtvrtinu víc strávníků než při
jarní vlně nákazy. Češi se tak
snaží své oblíbené podniky
podpořit. Vyplývá to z prů-
zkumu společnosti Up Česká

republika. Jejich čísla doklá-
dají to, že si dobroty z restau-
rací za současné situace do-
přává 45 procent Čechů.
A další data ukazují, že vý-
hradně výdejní okénka využí-
vá 14 procent lidí, rozvozu
dává přednost 15 procent
strávníků, oběmožnosti kom-
binuje rovněž zhruba 15 pro-
cent lidí. Nejčastěji si lidé jíd-
lo takto zajišťují jednou až
dvakrát týdně.
Častěji než před vyhláše-

ním nouzového stavu si jídlo
vyzvedává nebo nechává do-
vézt asi třetina Čechů. Na
této formě stravování 90 pro-
cent lidí oceňuje pohodlí, pro
80 procent respondentů zna-
mená hlavně dostupnost,
rychlost a chuť objednaného
jídla.

Stravovací provozy musejí
být od 14. října pro veřejnost
uzavřené. Jídlomohou prodá-
vat přes rozvoz nebo výdejní
okénka, která mohou fungo-
vat mezi šestou a dvacátou
hodinou. Uvolňování v závis-
losti na vývoji nákazy by se
mělo řídit modelem, který
v pátek představilo minister-
stvo zdravotnictví. Ve všech
pěti stupních rizika bude ale
provoz gastronomických zaří-
zení částečně omezen.
Z důvodu pandemie koro-

naviru a vládních opatření
musela podle podnikatel-
ských svazů třetina restaura-
cí zavřít, krach hrozí až 50
procentům stravovacích pod-
niků. I proto se Češi snaží své
oblíbené podniky podpořit
(viz box). ČTK a MET

Milujeme home office

Nejvíce z domova pracují Fi-
nové a obyvatelé Beneluxu.

● „Nízký pokles zaměstnanos-
ti v ČR souvisí jednak s nasa-
zením programu Antivirus,
ale také s demografickým vý-
vojem,“ uvedl hlavní eko-
nom České spořitelny David
Navrátil. Před krizí zaměstna-
vatelé často uváděli, že hlav-
ní brzdou další expanze výro-
by je nedostatek pracovní
síly. I nyní je počet volných
pracovních pozic vyšší než
počet nezaměstnaných. Pro-
tože bude kvalitních pracov-
níků ubývat, firmy si je chtějí
udržet, míní ekonomové.

● Pandemie značně urychlila
možnost pracovat z domova
a Češi si to pochvalují. V ev-
ropském srovnání se nejvíce
home office doporučuje ve
Finsku, tam počet pracují-
cích z domu vzrostl o 61 pro-
cent. Nárůst home office byl
více než padesátiprocentní
i v zemích Beneluxu.

● Rakušané a Finové si záro-
veň nejvíce pochvalují, kolik
se jim toho daří během spe-
ciálních opatření odpraco-
vat. I Češi jsou v množství
odvedené práce velmi úspěš-
ní, jelikož se v evropském
srovnání řadí hned za vedou-
cí dvojici. Češi patří mezi nej-
spokojenější národy nejen
z hlediska množství odvede-
né práce, ale i v otázce její
kvality. Průměrně je s kvali-
tou svého výkonu spokoje-
no 65 procent Evropanů,
v Česku však tento poměr
přesahuje 72 procent.

Ceny Thálie
Vyhlášení divadelních Cen
Thálie 2020 se v sobotu
uskutečnilo v přímém
on-line přenosu. V průbě-
hu večera byli vyhlášeni
nositelé výročních cen v ka-
tegoriích činohra, opera,
balet, tanec a pohybové
divadlo, muzikál, opereta
a jiné hudebnědramatické
žánry, alternativní divadlo
a loutkové divadlo. Ceny
za celoživotní mistrovství
dostali za činohru Hana
Bauerová a Josef Abrhám.
Za mimořádný výkon
v oboru muzikál dostala
Thálii Erika Stárková za
roli Dívky v inscenaci Laza-
rus pražského Divadla Ko-
medie. Stárková se stala
známou díky úspěšnému
seriálu Most! PROFIMEDIA.CZ

Covid. Slábne, je ale čas na trpělivost
Očkování

70
Proočkovanost populace pro-
ti novému typu koronaviru
by kvůli účinnosti měla dosáh-
nout až 70 procent. Česko má
zájem o čtyři miliony dávek
vakcíny proti onemocnění co-
vid-19 od americké firmy Pfi-
zer, což by vystačilo pro dva
miliony lidí. V pořadu Otázky
Václava Moravce v České tele-
vizi to řekl ministr zdravotnic-
tví Jan Blatný. Prioritní skupi-
nou pro první dávky očkování
budou senioři a zdravotníci.

Denní nárůst

4199
V Česku přibylo v sobotu
4199 potvrzených případů
koronaviru, nejméně v tomto
týdnu. Ve volných dnech se
ovšem méně testuje. Proti mi-
nulé sobotě je nárůst případů
nižší o zhruba 3500. Vyplývá
to ze včerejších údajů na
webu ministerstva zdravotnic-
tví. Do statistik přibylo od ve-
černí aktualizace dalších
53 úmrtí, počet zemřelých
s covidem-19 od počátku epi-
demie se tak zvýšil na 6058.

Celkový počet

458
Nemocných je 129 788 a větši-
na má mírný průběh nemoci.
Od března, kdy se koronavi-
rus začal v České republice
šířit, se jím nakazilo 458 229
lidí, více než dvě třetiny
z nich se vyléčily. Vývoj epide-
mie v zemi vykazuje podle
šéfa Ústavu zdravotnických
informací a statistiky Ladisla-
va Duška známky brzdění.

Údaje jsou platné v době
uzávěrky totoho vydání.

Češi v práci.
Zvládají ji líp
než ostatní

Lepší v půlce prosince

14
Při zachování současných pro-
tiepidemických opatření se
Česko pod 1000 nových přípa-
dů koronaviru denně dostane
zhruba 14. prosince. V pořa-
du Partie televize Prima to
řekl bývalý ministr zdravotnic-
tví Roman Prymula. Pokud by
se začala opatření v nejbližší
době rozvolňovat, vrátí se po-
dle něj Česko rychle k vyso-
kým počtům nakažených.
S očkováním se podle Prymu-
ly začne po Novém roce.

Ještě více než na jaře
pomáháme restauracím

Pomoc

Vznikají nejrůznější aktivity
Čechů. Díky nim se snaží
pomoct drobným
podnikatelům.

● V různých městech vznikl na-
příklad Den okének, který
se snažil upozornit lidi na
nejrůznější speciality a ceno-
vé akce místních podniků.

● Češi se zapojují do podpor
restaurací, bister, kaváren
a cukráren také na sociál-
ních sítích. Sami mezi sebou
tak sdílí upoutávky. Na Face-
booku byla založena napří-
klad kampaň
#zachransvujpodnik.



www.metro.cz SVĚT pondělí 16. listopadu 2020 03

Dopis za miliony
Za 275 tisíc dolarů (asi
6,2 milionu korun) se
v aukci prodal krátký do-
pis německého hudební-
ho skladatele Ludwiga
van Beethovena. Upomí-
ná v něm adresáta, aby
mu vrátil noty. Novou ma-
jitelkou se stala pianistka,
která chce zůstat v anony-
mitě. Již dříve v aukci kou-
pila pramen jeho vlasů.

Omezený prodej
Britský premiér Boris
Johnson plánuje tento tý-
den podle listu Financial
Times oznámit zákaz pro-
deje nových aut na ben-
zin a naftu od roku 2030,
tedy o pět let dříve, než se
původně plánovalo.

Podpora
pro Trumpa

Do sobotní demonstrace
na podporu amerického
prezidenta Donalda
Trumpa ve Washingtonu
se zapojily desetitisíce
lidí. Během protestu do-
šlo k několika potyčkám.
Policie zadržela deset lidí.
Mezi účastníky byli členo-
vé krajně pravicové skupi-
ny Proud Boys. ČTK

inzerce

Rakousko zavře
školy, zakáže
vycházení a plánu-
je plošné testování.

Od zítřka začnou v Rakousku
platit přísnější opatření kvůli
šíření epidemie covidu-19. Tr-
vat budou do 6. prosince. Kro-
mě prodejen potravin, léká-
ren či drogerií zavřou všech-
ny obchody, školy přejdou na
distanční výuku, vycházení
bude omezeno nepřetržitě.
Rakouský kancléř Seba-

stian Kurz uvedl, že důvodem
ke zpřísnění je skutečnost, že
dosavadní restrikce dostateč-
ně nezpomalily šíření epide-
mie. V některých spolkových

zemích, jako jsou Korutany,
Vorarlbersko či Horní Rakou-
sy, roste počet nových přípa-
dů nadále exponenciálně.
„I když si nikdo druhý lock-

downnepřeje, je jedinýmpro-
středkem, o němž spolehlivě
víme, že funguje,“ citovala
šéfa vlády agentura DPA.
Kromě většiny obchodů bu-

dou muset zavřít také posky-
tovatelé osobních služeb.
Týká se to například kadeř-
nictví, kosmetických salonů
a masérů.
Opustit domov budou lidé

smět po celý den pouze v ne-
zbytných případech, jako je
obstarání jídla či dalších zá-
kladních potřeb, cesta do prá-
ce, péče o blízké osoby či
zdravotní procházky.
Kancléř apeloval na obyva-

tele, aby se pokud možno se-
tkávali pouze s jednou další
osobou. „Každý společenský
kontakt je příliš,“ řekl s tím,
že pouze tak se podaří zachrá-
nit Vánoce a advent. Po pláno-
vaném konci uzávěry budou
školy a obchody otevřeny
jako první, slíbil Kurz.
Vláda 3. listopadu nařídila

uzavření gastronomických
podniků, turistického ruchu
a zrušila kulturní akce. Zákaz
vycházení platil dosud pouze
od 20 do 6 hodin. Rakousko
nyní plánuje i hromadné tes-
tování obyvatel, podobně
jako na Slovensku. „Mezi prv-
ními budou testováni učite-
lé,“ řekl včera v televizi ORF
kancléř Kurz. Detaily tohoto
opatření oznámí vláda v tom-
to týdnu. ČTK a MET

Ázerbájdžán prodloužil Arménii lhůtu předání okresu Kelbadžar
O deset dní delší dobu, tedy do 25. listopadu, mají arménští obyvatelé z kelbadžarského okresu na to, aby oblast opustili. Ázerbájdžán včera
Arménii lhůtu pro předání prodloužil. Vrácení tří okresů v Náhorním Karabachu Ázerbájdžánu předpokládá dohoda o ukončení války, kterou minulé
pondělí podepsal arménský premiér Nikol Pašinjan s ruským a ázerbájdžánským prezidentem. S předáním okresu se počítalo dnes. Arménskou žádost
ázerbájdžánskému prezidentu Ilhamu Alijevovi tlumočil jako prostředník ruský prezident Vladimir Putin. Dohoda o příměří přiznala Ázerbájdžánu
významné územní zisky v Náhorním Karabachu. Na jejím základě Moskva vyslala do této oblasti vojenský kontingent o zhruba 2000 vojácích, který má
dohlížet na klid zbraní. Pašinjan čelil v uplynulých dnech kritice politiků i lidovému hněvu za svůj souhlas s dohodou o příměří v Náhorním Karabachu,
která stvrdila faktickou porážku arménských vojsk. V sobotu oznámila arménská tajná služba, že zmařila atentát na premiéra. Přibližně sto arménských
kulturních, politických a náboženských organizací z celé Evropy včera v otevřeném dopise vyzvalo k zahájení nových jednání o podmínkách příměří
v Náhorním Karabachu, které začátkem týdne podepsali zástupci Arménie, Ázerbájdžánu a Ruska. 3x AP

AP

Krátce Přísnější uzávěra

Voda zatopila i domy v Manile
Počet obětí tajfunu Vamco na Filipínách vzrostl na 67 a dalších 12 lidí se
pohřešuje. Oblast Cagayanské údolí v severní části filipínského ostrova
Luzon zasáhly nejhorší záplavy za čtyři desetiletí a části regionu zůstávají
pod vodou. V metropoli Manile, která má 12 milionů obyvatel, velká
voda zatopila desítky tisíc domů v nízko položených předměstích. AP



www.metro.cz SERVIS pondělí 16. listopadu 2020 04

Teplotní rekordy: -6,8 °C (1858) 14,5 °C (1926) Bio:

4/8 °C

PÁTEK

6/10 °C7/11 °C6/10 °C7/11 °C

ČTVRTEKSTŘEDAZÍTRA

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha
a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

INZERCE

Slova vpisujte okolo číslice doprava,
první písmeno je vždy nad číslicí.
1. sluchový vjem
2. vědro u studny
3. včelí produkt
4. uplést věnec
5. tajenka

6. zbabělec (hovor.)
7. ozn. písmene í (hovor.)
8. pracovník udírny
9. a podobně (zkr.)

DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala IX
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Labyrint II (3/7)
21.10 Reportéři ČT
21.50 Já, Mattoni
22.45 Na stopě
23.10 Kriminalista
00.10 AZ-kvíz
00.45 Banánové rybičky
01.25 Z metropole, Týden v re-

gionech
01.50 Kalendárium
02.05 Sváteční slovo P. J. Vinše

16.00 Dobrodružství vědy
a techniky

16.30 Letecké katastrofy:
Osudné rozhodnutí

17.15 Japonsko z výšky (5/5)
18.10 Křížem krážem Izraelem
18.35 Labyrint světa a ráj srdce
18.45 Večerníček
18.55 Jeden den s tramvají T3
19.25 Mizející místa domova
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Vzestup civilizace
21.00 Vynálezy, které změnily

svět
22.00 Podfu(c)k
23.40 RepoMan
01.10 Queer: Istanbulská hrozba

15.55 Mentalista II (1)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Co na to Češi
18.25 Ulice (3936)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (119)
21.20 Specialisté (105)
22.25 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans V
(21)

23.15 Mentalista (23)
00.10 Mentalista II (1)
01.05 Castle na zabití III (15)
01.45 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans V
(21)

02.25 Krok za krokemVI (21)

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.55 SHOWTIME
20.15 Sestřičky (24)

Jízdenka do Švédska. Seriál
(ČR, 2020)

21.35 Poklad z půdy
22.40 Hudson a Rex II (4)
23.45 Policie v akci
00.45 Námořní vyšetřovací

služba VIII (22)
01.40 Walker, Texas Ranger III

(24)
02.35 Jake a Tlusťoch IV (10)
03.40 Prostřeno!
05.15 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 MAMA KYDY
10.05 Óčko hity
11.00 Tattoo Fixers
11.30 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
15.00 Mixxxer Live
17.00 Óčko hity
17.30 Top 3 YouTube Chart
17.45 Óčko hity
18.00 Top 5 NA LODI
18.20 Óčko hity
19.00 Moje desítka
20.00 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK
22.00 Naked Attraction
22.30 Óčko flirt

NOVÁ LÁSKA
V ROCE 2021!

TY POCITY
V PODBŘIŠKU…
ZAŽIJEŠ JE?

PIŠSMS
NA 904 30 55, KÓD 28AB A SVŮJ
TEXT NEBO VOLEJ NA906 70 30 35

KARTÁŘKA
TI ODPOVÍ

Váš osobní HOROSKOP!
PřekvapíVás v následujících
dnech či týdnech NOVÁZMĚNA?dnech či týdnech NOVÁZMĚNA?
Pište SMS s kódem 29AB a své
datum narození na číslo 904 30 46

BERAN 21. 3. – 20. 4.
Slunce vstupujedo tajemnéhoŠtíra a to zname-
ná jediné! Toto období bude prosyceno vášní,
tajemstvím a nečekanými životními zvraty.

VÁHY 23. 9. – 23. 10.
Zklidněte svoumysl a tělo pomocí relaxačních
technik. Dobrou službu vámprokáženapříklad
jóga, masáž či poslech oblíbené hudby.

BÝK 21. 4. – 21. 5.
Máte jedinečnou příležitost dostat od svého
nadřízeného lepší plat. Můžete tak konečně
realizovat své velké sny a odvážné plány.

ŠTÍR 24. 10. – 22. 11.
Milí Štíři, v sobotu vstupujedo vašeho znamení
harmonická planeta Venuše. To znamená, že
dařit se vám bude v lásce i ve vztazích.

BLÍŽENCI 22. 5. – 21. 6.
Vživotě sevámukazují dvěcesty a je jennavás,
kudy se vydáte. Prolínání Černé Luny aVenuše
bude teď pro znamení Blížencematoucí.

STŘELEC 23. 11. – 21. 12.
Máte veselou a společenskou náladu. Ná-
vštěvy příbuzenstva či přátel skvěle pohostíte
a všichni se u vás budou cítit příjemně.

RAK 22. 6. – 22. 7.
Milostné vztahy máte nyní na bodu mrazu,
nikdo vás moc nepřitahuje a nestojíte o zby-
tečnoupozornost. Daří se vámale vefinancích.

KOZOROH 22. 12. – 20. 1.
Nelíbí se vám jednání vašeho kolegy. Stále
pomlouvá ostatní kolegy a vy si stále častěji
pokládáte otázku, co pěkného asi říká o vás.

LEV 23. 7. – 22. 8.
Občas máte o svém zaměstnání pochybnosti,
obzvlášť když je toho v práci hodně, ale větši-
nounapracovišti vládnekamarádská atmosféra.

VODNÁŘ 21. 1. – 20. 2.
Už jste vyléčení z toho, abyste poslouchali od
rádoby kamarádů hloupé připomínky na vaši
osobu. Na to semáte až příliš rádi!

PANNA 23. 8. – 22. 9.
Velkou radost vám dělají vaše děti. I přes
všechnu nepřízeň, kterou si za poslední školní
rok prošly, všechno zvládají levou zadní.

RYBY 21. 2. – 20. 3.
Neumíte si pomoct a rozhazujete i za úplné
zbytečnosti. Sice si tomůžete dovolit, alemáte
pochybnosti, zda jste udělali výhodný kup.

Týdenníhoroskop 16. 11. – 22. 11. 2020

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy



komerční příloha METROLIVE pondělí 16. listopadu 2020 05

David Dorůžka je jednou
z vůdčích postav české jazzo-
vé scény. Jeho kytarové umě-
ní zazní tento pátek od 20.00
živě, on-line na webu klubu
Jazz Dock, Facebooku a You-
Tube kanálu.
Dorůžku doprovodí legen-

dární kontrabasista Jaromír
Honzák a bubeník Marek Ur-
bánek. Více najdete na
www.daviddoruzka.com. David Dorůžka ARCHIV

Značka Staropramen zazna-
menala úspěch na 16. roční-
ku soutěže European Beer
Star, která je odborníky pova-
žována za mistrovství světa
v degustování piva.
Smíchovská desítka obstá-

la v konkurenci 2036 piv ze
42 zemí světa. V samotné ka-
tegorii „Bohemian – Style Ses-
sion Lager“ pak zvítězila v po-

čtu 30 vzorků. „Tradiční smí-
chovská desítka je s námi 143
let. Jsme rádi, že oslovuje ne-
jen naše konzumenty, ale
také experty v porotě tak
prestižní odborné soutěže,“
komentuje výsledek Zdeněk
Lux, vrchní sládek společnos-
ti Pivovary Staropramen.
Zlatá medaile z European

Beer Star není pro Pivovary

Staropramen jediným úspě-
chem v tomto roce. V před-
chozích měsících bodovaly
také na tuzemských soutě-
žích. Na 28. Zlatém poháru Pi-
vex získal Braník Jedenáctka
mezi 24 přihlášenými ležáky
2. místo a nealkoholický Cool
Lemon obsadil 3. místo mezi
míchanými nízkoalkoholic-
kými a nealko pivy.

Potěšení pro oko
Tento televizor potěší

každého člena domácnos-
ti. Televizor série Q77T
(2020) od Samsungu do-
káže přehrávat super-
ostrý obraz v rozlišení 4K,
který je navíc vylepšen

Blíží se Vánoce, čas štěstí a rodinné
pohody. Možná i vy hledáte tipy na
dárky, kterými byste mohli své blízké
obdarovat. Co letos zkusit nějakou
technologickou vychytávku, která udělá
radost celé rodině.

Technologické dárky pro celou rodinu

umělou inteligenci. Tento
model nabízí i vylepšený
herní zážitek díky AMD
FreeSync. Televizor se na-
bízí ve třech velikostech
– 55“, 65“ a 75“.

Doporučená cena: nyní
od 19 990 Kč.

Superrychlá
a úsporná pračka

Nová parní pračka
série WW8000T od
Samsungu vám díky
QuickDrive vypere
až o polovinu rych-
leji. Nejen to, ušetří
vám i peníze, protože
využívá až o pětinu
méně energie a díky

Trendy telefon, který
umí vše

Mobilní telefon, kte-
rý vyčnívá z davu nejen
svými barevnými prove-
deními. Můžete si jej po-
řídit v šesti různých du-
hových barvách, vybere si
tak skutečně každý. Umí
skvěle fotit svými čtyřmi
fotoaparáty, má 120Hz
displej a je vybaven inte-
ligentní baterií, zajišťující
hodiny zábavy. Takový je
Samsung Galaxy S20 FE.

Doporučená cena:
od 16 999 Kč.

AI Wash pračka sama ví
kolik pracího prostředku
a jaké množství vody má
při pracím cyklu použít,
a zabrání tak zbytečnému
plýtvání. Pára pak zajistí,
že bude odstraněno až
99,9 % veškerých baterií
a alergenů.

Doporučená cena:
29 900 Kč

Pivo. Zlaté, smíchovskéJazz. On-line koncert

Skupinu Tři sestry založili
kamarádi v pražské čtvrti
Braník v roce 1985. Původně
punkové seskupení se po-
stupně přetvořilo v celostát-
ně respektovanou, kultovní
skupinu.

„35 let existence čehokoliv
v měřítku lidských životů
je úctyhodných. Jedná-li se

o hudební skupinu, která
káže pivo a pije pivo, je těch
35 let zázrak,“ hodnotí zpě-
vák a výhradní textař skupiny
Lou Fanánek Hagen.

Kapacita prvních dvou disků
je na 100% zaplněna nejoblí-
benějšími skladbami z obdo-
bí od vzniku skupiny do roku
2007. Třetí album shrnuje

nejlepší songy z období 2007-
2020 a připojeny jsou k nim
tři zcela nové bonusové na-
hrávky Litovel, Jinej vdolky
a Ať seš punk!, coververze
skladby Mods, Skins, Punks
od skupiny The Professionals.
„V posledním roce poslou-
chám po večerech u střiku
kapely, které nás ovlivňo-
valy v osmdesátých letech.
The Professionals jsou parta,
ve které hrají dva ex-Sex Pis-
tols, a ta píseň se mi dlouho
líbí. Je o radosti z atmosféry
živého hraní a lidského kon-
taktu, o té síle, která nás v so-
botu večer táhne na koncert,“
vysvětluje Fanánek.

K novinkové úderné
punkovici Ať seš punk!
natočil režisér Petr
Orozovič klip, v němž
hrají a sbory zpívají
kamarádi Tří sester
z kapel Alkehol, Doctor
P.P., E!E, Pirates of the
Pubs, MZH, Lety Mimo
a Zputnik, spolu s nej-
většími přispěvateli
nadačního fondu Tři
sestry pomáhají. Obje-
vuje se v něm i několik
jedinečných archivních
záběrů. Za několik málo
dní od svého zveřejnění
přesáhl hranici 100.000
zhlédnutí na YouTube.

Skupina Tři sestry si k 35. narozeninám
nadělila kompilační trojalbum Platinum
Maxxximum s 80 největšími hity,
ke kterým připojila tři novinky.

Skupina Tři sestry si k výročí nadělila trojalbum Platinum Maxxximum



www.metro.cz KREATIVNÍ ŠKOLA pondělí 16. listopadu 2020 06

ANGLICKÝ JAZYK ČINNOSTNĚ - BARVY
Užijte si s vaším dítětem angličtinu pomocí činnostního učení.
Stačí vám k tomu jen barevné pastelky.

Výslovnost:
• Hláska [ r ] se v angličtině vyslovuje jinak, není zřetelná jako v češtině – jazyk se stáhne

dozadu do krku.
• Samohlásku „široké e“ v češtině nemáme. Otevřeme ústa, abychom řekli „a“, roztáhneme

koutky a vyslovíme otevřené [ æ ].
• Souhlásku [ w ] v češtině nemáme. Nastavíme ústa jako bychom chtěli říci „u“ a řekneme „v“.

1. Opiš názvy barev správnými barevnými pastelkami: Kruh vybarvi barvami podle čísel.

2. Hlásku [ r ] zakroužkuj červenou pastelkou. Kde je samohláska [ æ ]? Zakroužkuj ji modře.
Kde je souhláska [ w ]? Zakroužkuj ji žlutou pastelkou.
3. Nauč se větu: I like [ aj lajk ] – Já mám rád. Dítě a rodič se střídají. Zvedají pastelku barvy, kterou mají
rádi, a říkají u toho větu: I like red. I like blue. Atd…

RED [ red ] ______________
BLUE [ blu: ] ______________
GREEN [ gri:n ] ______________
YELOW [ jelou ] ______________
BLACK [ blæk ] ______________
GREY [ grej ] ______________
ORANGE [ orindž ] ______________
BROWN [ braun ] ______________
WHITE [ wait ] ______________
PINK [ pink ] ______________

1 yelow
2 red
3 green
4 blue
5 pink
6 orange
7 brown
8 white

1 3
2

6
84

7

5

Pomůcku a návod poskytlawww.tvorivaskola.cz



www.metro.cz SPORT pondělí 16. listopadu 2020 07

Brit vyrovnal v po-
čtu světových titu-
lů rekord Michaela
Schumachera.

Lewis Hamilton z Velké Britá-
nie si vítězstvím ve Velké
ceně Turecka zajistil sedmý ti-
tul mistra světa formule 1,
kterým vyrovnal rekord Mi-
chaela Schumachera.
Pilot Mercedesu se díky

tomu stal nejúspěšnějším
jezdcem historie, protože ně-
meckou legendu v této sezo-
ně připravil i o maximum
v počtu vítězných závodů.
„Vím, že často říkám, že o ně-
čem takovém se mi nezdálo
ani v nejdivočejších snech...
Ale o tomhle jsem celý život
tajně snil,“ řekl Hamilton.
„S tímhle týmemmůžeme do-
kázat úplně všechno,“ dodal.
Hamilton sice odstartoval

až z šestého místa, ale trpěli-
vou jízdou namokré a kluzké
trati se v 37. kole dostal do ve-
dení, které poté díky odváž-
né sázce na výdrž pneumatik
uhájil. Nakonec zvítězil o 32
sekund před Sergiem Pére-
zem z Racing Pointu.
Pérez stejně jako Hamilton

vsadil na jednu zastávku v bo-
xech a do cíle dojel s velmi
opotřebovanými pneumati-
kami. „Říkal jsem týmu: ‚Kdy-
by se jelo ještě jedno kolo,
tak by gumy nejspíš prask-
ly,‘“ uvedl. „Ale na druhou
stranu nám to pomohlo. Vy-

platilo se, že jsemna ně na za-
čátku a ke konci závodu dá-
val pozor,“ dodal.
Třetí dojel čtyřnásobný

mistr světa Sebastian Vettel,
který se v cílové rovince na
poslední chvíli dostal před ko-
legu z Ferrari Charlese Lecler-
ca a na stupně vítězů se do-
stal po roční odmlce. Až devá-
tý byl Lance Stroll z Racing
Pointu, který v sobotu ukon-
čil kvalifikační nadvláduMer-
cedesu v této sezoně a z pole
position odstartoval poprvé
v kariéře.
Hamilton přiznal, že když

dlouho bojoval s Vettelem
o páté místo a nedokázal ho
předjet, tak ve vítězství moc

nevěřil. „V jednu chvíli mi za-
čal ujíždět a já netušil proč.
Pak ale začala trať schnout, já
získal přilnavost a zrychlil
jsem. Seb pak zajel do boxů
a to už jsem věděl, že udělal
chybu,“ prohlásil.
Hamilton díky desátému ví-

tězství v sezoně a celkově 94.
v kariéře vede tři závody před
koncem průběžného pořadí
s nedostižným náskokem
110 bodů před týmovýmkole-
gou Valtterim Bottasem, kte-
rý ho jako jediný mohl ještě
o titul připravit. Finský pilot
se závodem v Istanbulu pro-
trápil a dojel až na 14. místě
se ztrátou jednoho kola na
vítěze. ČTK

Biatlonové MS
2024 v Česku
V Česku se podruhé usku-
teční biatlonové mistrov-
ství světa. Ve Vysočina
Areně v Novém Městě na
Moravě se budou světové
medaile rozdávat v roce
2024. Česko bylo jediným
kandidátem na pořadatel-
ství šampionátu v roce
2024 a o jeho zvolení in-
formovala IBU na sociál-
ních sítích.

Podlehly ve finále
Lucie Hradecká s Kateři-
nou Siniakovou na turnaji
v Linci první společný ti-
tul ve čtyřhře nezískaly.
České tenistky, které byly

v Rakousku prvním nasa-
zeným párem, prohrály
ve finále s nizozemsko-slo-
vinskou dvojicí Arantxa
Rusová, Tamara Zidanše-
ková 3:6, 4:6. Hradecká se
Siniakovou obnovily pro
turnaj v Linci spolupráci
po třech letech. ČTK

5:1
Fotbalisté Příbrami zůstá-
vají na poslední příčce ta-
bulky, v dohrávce 4. kola,
která se konala mimořád-
ně v reprezentační pře-
stávce, podlehli na Slovác-
ku 1:5. Domácí vedli v prů-
běhu druhé půle 3:0, když
hosté snížili. Dva góly vítě-
zů dal Daníček. iDNES.cz

Bábek je nejlepší v Evropě
Dráhový cyklista Tomáš Bábek se stal v Plovdivu mistrem
Evropy v závodě na kilometr s pevným startem. Třiatřiceti-
letý reprezentant přidal na šampionátu v Bulharsku zlatou
medaili ke stříbru z týmového sprintu. Kilometr vyhrál i na
loňských Evropských hrách, kontinentální titul získal po-
druhé – před čtyřmi lety ve Francii ovládl keirin. ČTK

Kateřina Siniaková a Lucie Hradecká v Linci PROFIMEDIA.CZ

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 774 110 964

Citát

Vypadalo to tak
nedosažitelně.
Sedm je naprosto
nepředstavitelné číslo.
LEWIS HAMILTON
MISTR SVĚTA FORMULE 1

Práce - nabídka
• Českomoravská reklamní
agentura Kompakt spol. s r.o.
hledá obchodní zástupce po
celé ČR pro prodej inzertních
ploch ve svých tiskových pro-
duktech. Práce v místě bydliš-
tě, nadstandardní provize
25-27,5% z obratu (obvyklý vý-
dělek 40 – 80 tis. Kč/měsíc),
služební auto a další benefity.
Vyžadujeme samostatnost,
zodpovědnost a spolehlivost.
Životopisy zasílejte na e-mail:
manager@kompakt -cr .cz
nebo volejte na
tel.: 325613594. 224637

Španělský motocyklový jez-
dec Joan Mir se stal novým
mistrem světa královské tří-
dy MotoGP. V předposledním
závodě ve Valencii stačilo třia-
dvacetiletému pilotovi Su-
zuki i sedmé místo k tomu,
aby udržel před finále sezony
v Portugalsku nedostižný
náskok.
Na trůnu vystřídal krajana

Marca Márqueze, který se
hned v úvodu sezony zranil
a od té doby nezávodí. Vel-
kou cenu Valencie vyhrál Ital
FrancoMorbidelli a po třetím
vítězství v sezoně se posunul
na druhé místo průběžného
pořadí, korunovaci nového
šampiona už ale neoddálil.
Titulem v nejsilnější třídě

Mir navázal po třech letech

na prvenství v nejslabší
Moto3. Výrobce Suzuki se
díky němu raduje z prvního
titulu v královské kategorii
od roku 2000, kdy tehdejší tří-
du do 500 ccm ovládl Ameri-
čan Kenny Roberts.
O ostatních šampionech se

rozhodne až příští neděli
v Portugalsku. Nejblíž k titu-
lům mají v Moto3 Španěl Al-
bert Arenas a v Moto2 Ital
Enea Bastianini.
Nejslabší třídu Moto 3 ve

Valencii ovládl italský jezdec
Tony Arbolino a po prvním ví-
tězství v sezoně a třetím v ka-
riéře zdramatizoval boj o ti-
tul. Filip Salač do předposled-
ního závodu sezony nena-
stoupil kvůli zranění z páteč-
ního tréninku. ČTK

Úspěchy

Hamilton, který je také
rekordmanem v počtu pole
positions a umístění na
stupních vítězů, šampionát
poprvé ovládl v roce 2008
s McLarenem.

● Poté v letech 2014, 2015,
2017, 2018 a 2019 zvítězil
s Mercedesem, kterému
letos pomohl k rekordnímu
sedmému triumfu
v Poháru konstruktérů
za sebou.

● Od debutu v seriálu v roce
2007 dokázal v každé sezo-
ně aspoň jednou zvítězit
a v celkovém pořadí neskon-
čil hůř než pátý.

Krátce

PROFIMEDIA.CZ

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1Mir. Nevyhrál, ale

stačilo to k titulu

Pilot Hamilton je
posedmé mistrem



Téma:
Výročí československé
měny

Emise:
Exkluzivní měděná replika legendární 100 Kčs

Důležité:
Pouze 1 replika legendární 100 Kčs pro každého zákazníka

Pozor:
Symbolicky 100 za 100
pro každého

Distributor:
Národní Pokladnice

Cena:
100 Kč (poštovné a balné ZDARMA)

Vzhledem k exkluzivitě nabídky a očekávanému velkému zájmu
je možné objednat pouze 1 ks repliky legendární 100 Kčs.
Poštovné a balné je zcela ZDARMA.
Garantujeme Vám právo na vrácení repliky legendární 100 Kčs
ve lhůtě 14 dnů od doručení. Nabídka platí pouze 10 dní!

www.korunaceskoslovenska.cz
Speciální nabídka je platná pouze 10 dní!

Nejrychlejší rezervace:
Internetový rezervační systém:
www.korunaceskoslovenska.cz
Telefonní rezervační linka:
810 50 50 20
PO-ČT 9:00-17:00, PÁ 9:00-15:00
Modrá linka – voláte za běžnou cenu místního hovoru

Téma: Výročí československé měny

Avers: Vyobrazení družstevnice a hutníka

Revers: Hradčany

Rozměr: 100 x 50 mm

Kov: Měď

Cena: 100 Kč (poštovné a balné ZDARMA)

Důležité: Pouze 1 replika legendární 100 Kčs na zákazníka

Internetový rezervační systém
www.korunaceskoslovenska.cz

POZNÁMKA: Při objednávce prosím uveďte číslo rezervace

VAŠE ČÍSLO
REZERVACE: 72014697

CENA: 100 Kč (poštovné a balné ZDARMA)

DŮLEŽITÉ: Pouze 1 replika legendární 100 Kčs na zákazníka

ZPŮSOB
REZERVACE: www.korunaceskoslovenska.cz; 810 50 50 20

Uctěte legendární 100 Kčs exkluzivní měděnou replikou

Vyobrazení družstevnice a hutníka

100 Kč (poštovné a balné ZDARMA)

Vyobrazení družstevnice a hutníka

100 Kč (poštovné a balné ZDARMA)

100 Kč
poštovné a balné ZDARMA

Symbolicky 100 za 100!

Provázela nás přes třicet let, byla zvolena čtvrtou nejkrásnější
bankovkou světa. Dokonce sám československý národ si
tuto bankovku vybral ve veřejném hlasování za své platidlo!
Národní Pokladnice se rozhodla uctít její odkaz na věčné
mědi, a to za symbolických 100 Kč.
Využijte příležitost vlastnit, díky symbolické nabídce
100 za 100, trvalou upomínku na nejpamátnější bankovku,
kterou všichni známe a máme s ní spjaté své vzpomínky!

Nejrychlejší způsob rezervace:
www.korunaceskoslovenska.cz; tel.: 810 50 50 20

QR objednávka


